
Jednání České konference rektorů

Compiled 29.6.2014 5:02:38 by Document Globe ®   1

Jednání České konference rektorů

16.2.2012, 07:00, Pořad: Právě dnes, Téma: Ostatní

Pavel PROUZA, moderátor
--------------------
Kvůli připravované reformě vysokých škol se dnes schází Česká konference rektorů. Výhrady k chystaným změnám má
i Studentská komora Rady vysokých škol, která dnes přiblíží, jak budou vypadat týdenní protestní a informační akce
zaměřené proti reformě. Co studentům vadí, Radiožurnálu řekl předseda Studentské komory Miroslav Jašurek.

Miroslav JAŠUREK, předseda Studentské komory
--------------------
Jedná se o problematiku školného, jedná se o problematiku zákona finanční pomoci studentům, který jsme navrhli jako
celek vzhledem k tomu, že je nekvalitní a velice špatně připravený, zamítnout a znovu začít připravovat. Jedná se o
omezení pravomocí akademické samosprávy a zvýšení vlivu vnějších extérů na fungování vysokých škol. Stále trváme
na tom, aby oba materiály byly staženy z vlády tak, aby mohly být vyřešeny ty problematické věci, aby mohly být vyřešeny
ty největší nedostatky, které v těch materiálech jsou.


